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Menejment va marketing amaliyotida yangi ijodiy yondashuvlarsiz innovatsion 

iqtisodiyotga - kashfiyotlar, innovatsiyalar, nazariya va boshqa sohalardagi 

kutilmagan “yurishlar”ga asoslangan “bilimlar iqtisodiyoti”ga o’tish mumkin emas. 

Shu munosabat bilan bugungi kunda zamonaviy menejment modeli o’zgarmoqda, 

uning asosiy mohiyati ijodkorlik, ya’ni mutaxassislarning yangi g’oyalarni yaratish 

qobiliyati hamda iste’molchining zamonaviy hayot sifatiga e’tibor qaratishdan iborat. 

Adabiyotlarda ijodiy boshqaruvning nazariy masalalari yoritib berilgan.  

Zamonaviy iqtisodiy tendensiyalar korxonalarda muayyan muammolarni hal 

qilish uchun yondashuvlar va vositalarni o’zgartirishni talab qiladi, chunki standart 

yondashuvlar korxona samaradorligini oshirish uchun qo’llayotgan usullar allaqachon 

o’z ahamiyatini yo’qotgan. Shu munosabat bilan intellektual faoliyat va uning 

qo’llanilishi, sanoat yo’nalishi yoki bozor talablarining o’ziga xosligidan qat’iy nazar, 

tashkilotning biznes jarayonlarini boshqarish. Muammoni muvaffaqiyatli hal 

qilishning mumkin bo’lgan variantlaridan biri ijodiy boshqaruv vositalaridan 

foydalanishdir, bu shaxsiy va kasbiy o’zini-o’zi rivojlantirish va takomillashtirishga, 

korxona xodimlarining tashabbuskorligini rivojlantirishga hissa qo’shadi. Samarali 

ijodiy boshqaruv korxonaning ijobiy imidjini shakllantirishga yordam beradi, uning 
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bozorda raqobatbardoshlik darajasini oshiradi, resurs bazasidan foydalanishga imkon 

beradi. 

Yuqori daromad, shunga ko’ra, foydani oshiradi. Yuqoridagilarning barchasini 

inobatga olgan holda, maqolada ko’tarilgan masalalar dolzarb ahamiyatga ega va o’z 

vaqtida olib chiqilganligini ta’kidlash mumkin. Ijodiy menejment masalasi birinchi 

marta J.Gilford, E.Torrens kabi chet ellik olimlar tomonidan koʻtarilgan. Zamonaviy 

tadqiqotchilar orasida O.G.Makarenkoning asarlarini ajratib ko’rsatish mumkin. 

Ijodiy menejmentning asosiy tushunchalarini tadqiq etuvchi [4], ijodiy 

menejmentning mohiyatini va uning boshqaruv tizimidagi o’rnini muhandislik ishlab 

chiqarishi bilan bog’liq holda ko’rib chiquvchi A.G.Varfolomeev [1]. 

O.S.Voroshilova ijodiy menejmentni korxona boshqaruv tizimining tarkibiy qismi 

sifatida belgilaydi [3] va boshqalar Maqolaning maqsadi ijodiy boshqaruvning asosiy 

nazariy jihatlarini va zamonaviy korxona faoliyatida uning vositalaridan foydalanish 

zaruriyatini o’rganishdir. 

Boshqaruvdagi ijodkorlik taxminan XX asrning oʻrtalarida rivojlana boshladi va 

yaqinda bu bilimlarni toʻliq qoʻllashda oʻz aksini topdi. Ijodiy boshqaruv xarakter 

xususiyati sifatida ijodkorlikka asoslanadi. Ijodkorlik - muammoni topish va aniqlash 

qobiliyati; katta hajmdagi g’oyalarni yaratish; fikrlash qobiliyatiga ega; original 

javoblarni, nostandart yechimlarni topish; qo’shish orqali ob’ektni yaxshilashalohida 

tafsilotlar; ob’ektda yangi belgilar, undan yangi foydalanish imkoniyatlarini 

ko’rish(ya’ni masala elementlarini tahlil qilish va umumlashtirish [1]. Ijodiy 

boshqaruv - bu menejerlar tomonidan yaratilgan qulay sharoitlar majmuidir. 

Mehnatni ijodiy rivojlantirish uchun korxonalar, jamoaviy va yakka tartibdagi 

ishchilar, ishlab chiqarish va iqtisodiy muammolarni hal qilish, yengish uchun ijodiy 

g’oyalarni mulohaza yuritish, ularning oqibatlarini ko’ra olishni nazarda tutadi. Ijodiy 

menejment innovatsiyalarni boshqarishning quyi tizimini ta’minlaydi, boshqaruv 

subyektlarining yangi g’oyalarni ishlab chiqish, qo’yish qobiliyati va ilmiy yoki 

texnologik ma’lumotlar shakllantirishga xizmat qiladi. Shunday qilib, innovatsiya 

(iqtisod, texnologiya, xizmat ko’rsatish sohasidagi innovatsiyalar), ijodiy xususiyatga 

ham ega bo’lishi mumkinkomponent, ijodkorlik elementlarini o’z ichiga oladi [4]. 

Ijodiy boshqaruvning asosiy maqsadi: innovatsion g’oyalarni shakllantirish, ularni 

baholash va tanlash, boshqaruv qarorlarini samarali qabul qilishga imkon beradi. 

Ijodiy boshqaruv ijodkorlikni to’liq ochib berishga qaratilgan odamlarning 

qobiliyatlari, an’anaviy boshqaruv esa odamlarning faoliyatiga asoslanadi, qat’iy 

belgilangan qoidalar va maqsadli emas ularning tashabbuslarini oshkor qilish va 

ularning barcha qobiliyatlarini ochib berish [3]. Ijodiy maqsadlarni amalga oshirish 

uchun funksionallik boshqaruv amalga oshiriladi: jalb qilingan tashkilot xodimlari 

ijodiy g’oyalarni shakllantirish va rivojlantirish; rejalashtirish, ijodiy tashkil etish 

uchun mas’ul bo’lgan korxona rahbarlari xodimlarni ijodiy g’oyalar yaratishga 
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rag’batlantirish jarayonini ta’minlovchi faoliyat va korxonaning ijodiy faoliyatini 

ham nazorat qilish va tartibga solish [5]. 

Boshqalar kabi ijodiy boshqaruv asoslangan tashkilotni boshqarish usuli 

muayyan tamoyillar, xususan: samarali rahbarlik; innovatsiyalar, bozorga 

yo’naltirilganlik; tajribalarni rag’batlantirish; eng yangi bilimlar asosida uzluksiz o’z-

o’zini takomillashtirish; ichki va o’zgarishlarga tayyorlik; tashqi muhit; rivojlanish 

strategiyasiga e’tibor qaratish; mahsulot (xizmat) ning o’ziga xosligiga e’tibor 

qaratish; ijodiy salohiyatni amalga oshirish uchun samarali motivatsiya [5]. 

Kompaniyaning ijodiy salohiyatini boshqarish konsepsiyasi menejmentning 

umumiy nazariyasiga asoslanadi, lekin menejment subyektlari e’tiborini uning ijodiy 

salohiyatidan foydalanish muammolariga qaratadi. Boshqaruv qarorlarini ishlab 

chiqish va qabul qilishda barcha xodimlarning salohiyati, ijodiy salohiyati, ularning 

malakasini oshirish, boshqaruv jarayoniga ijodiy fikrlashning zamonaviy usullarini 

joriy etish va amalga oshirish vazifalari to’g’risida yechimlar, ichkarida ijodiy muhit 

yaratish, jamoa, xodimlarning o’zini-o’zi anglash va o’zini-o’zi takomillashtirish 

jarayonini rivojlantirishni rag’batlantiradi.  

Samarali amalga oshirilishini ta’minlash ijodiy boshqaruv va tashkilotning 

maksimal natijasini olish uchun ijodiy boshqaruv tizimini izchil joriy etish zarur, 

jumladan: ijodkorlikni qo’llab-quvvatlovchi tashkiliy tuzilmalarni yaratish; yangi 

bilimlarni yaratishga yordam beradigan tashkiliy tizimlar va tartiblarni ishlab chiqish; 

tashkiliy madaniyat va ijodkorlikni oshirish; yetakchilik [4]. 

Korxonaning ijodiy boshqaruv tizimini baholash va tahlil qilish ma’lum bir 

ketma-ketlik (algoritm)da amalga oshirilishi kerak. Masalan: baholash obyektlarini 

aniqlash (maqsad,ijodiy boshqaruv subyektlari va obyektlari, usullari va 

texnologiyalari; ijodiy g’oyalar va yechimlar; axborot va aloqa); ijodiy boshqaruv 

tizimida baholash obyektlarini tavsiflovchi koeffitsientlarni ko’rsatish va ularni 

hisoblash. Ijodiy boshqaruv tizimining haqiqiy holatiga ta’sir ko’rsatgan omillarni 

aniqlash va tahlil qilish: iqtisodiy va boshqaruv omillari; ichki va tashqi omillar; 

ijobiy va salbiy ta’sir etuvchi omillar; o’rganilayotgan obektga kuchli ta’sir etuvchi 

omillar, kam ta’sir qiluvchi omillar o’rganilayotgan obyekt; omillar bevosita bog’liq, 

bir-biri bilan bilvosita munosabatda bo’lgan omillar; o’zaro bog’liq bo’lmagan 

omillar; tahlil natijalarini umumlashtirish. Ijodkorlik biznesning yangi yo’nalishini 

yaratishda, uni joy, vaqt, iste’molchiga nisbatan diversifikatsiya qilishda namoyon 

bo’ladi. Yo’nalishni ishlab chiqish marketing kompleksini ishlab chiqishni o’z ichiga 

oldi: "mahsulot - reklama - amalga oshirish".  

1950-yillarning oʻrtalarida uy hayvonlari - mushuklar va itlar uchun oziq-ovqat 

tayyorlash boshlandi. Go’shtni qayta ishlash korxonalari chiqindilarni deyarli 

arzimagan narsaga sotishi mumkin (moliyaviy foyda) hamda uy hayvonlari egalari 

o’zlarining uy hayvonlariga bo’lgan sevgi va g’amxo’rliklarini ko’rsatishlari mumkin 
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(ushbu iste’molchi segmentining psixologiyasi va mentalitetini hisobga olgan holda). 

Ijodkorlik biznesning yangi yo’nalishini, mutlaqo yangi bozorni yaratishda namoyon 

bo’ladi va yangi iste’molchi - hayvonlar kiritiladi. 1970-yil savdo avtomatlarini 

ishlab chiqarish shokolad barlari, choy, qahva, muzqaymoq, alkogolsiz ichimliklar 

tayyorlana boshladi. Shunday qilib, korxonaning iqtisodiy rivojlanishining 

muvaffaqiyati ko’p jihatdan tashkilotning raqobatdosh ustunliklarini 

shakllantiradigan faoliyatga innovatsiyalarni joriy etishga bog’liq. Tashkilotda ijodiy 

boshqaruv tizimining joriy etilishi uning faoliyati samaradorligini oshirishga imkon 

beradi va ijodiy boshqaruv vositalaridan foydalanish menejerlarga paydo bo’lgan 

muammolarni tezda hal qilish va biznes jarayonlarini boshqarishga ijodiy yondashish 

imkonini beradi. 
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